Исх. №СП-05/3253 от 02.03.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>

рассмотрев дело №05-3/2018 по признакам нарушения ООО «Школьное питание»
(<…>; ИНН 1648036440; ОГРН 1131673002031) и ООО «Надежда» (<…>; ИНН
1648027540; ОГРН 1091673002068) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона
от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении
устного картельного соглашения, реализация которого привела к поддержанию
цен на 14 аукционах в электронной форме,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-3/2018 было назначено на 01 марта 2018 года в 09 час. 00
мин.

В связи с необходимостью изучения полученных материалов по делу №05-3/2018 в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-3/2018.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-3/2018 на 5 апреля 2018 г. в 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

3. Ответчикам по делу предоставить до 22.03.2018 года:

3.1 Копии договоров, заключенных с ООО «Центр правовой помощи» (со всеми
приложениями, дополнительными соглашениями, актами, спецификациями к
договору);

3.2 Документы, подтверждающие исполнение договора, заключенного с ООО
«Центр правовой помощи» за период с 2014 по дату получения настоящего
определения;

3.3 Копии договоров на оказание услуг по сопровождению участия ВАШЕЙ
ОРГАНИЗАЦИЕЙ в электронных аукционах на торговых площадках, заключенных за
период с 2014 по дату получения настоящего определения (со всеми
приложениями, дополнительными соглашениями, актами, спецификациями к
договору);

3.4 Документы, подтверждающие исполнение договоров на оказание услуг по
сопровождению участия ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ в электронных аукционах на
торговых площадках;

3.5  Копии договоров, предоставляющих ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ помещения для
оказания услуг по организации питании, заключенных в период с 2014 по дату
получения настоящего определения.

Явка ответчиков по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Комиссия Татарстанского УФАС России разъясняет, что за непредставление, в том
числе неполное представление, или несвоевременное предоставление сведений,
а равно предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный
орган физические, должностные и юридические лица несут административную
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии: <…>

Члены Комиссии:
<…>

<…>